

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Varre-Sai
Prefeitura Municipal de Varre-Sai
Dispensa Eletrônica - 52/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
19/11/2025 15:52	19/11/2025 16:00	01/12/2025 07:59

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 3,6 PRETA PCT C/100, DETALHES TÉCNICOS DO PRODUTO: COMPRIMENTO TOTAL (C): 200,0MM. LARGURA (L): 3,6MM. MATERIAL: NYLON - 6.6. COR: PRETA. DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO (D): 50,0MM. TEMPERATURA DO AMBIENTE DE TRABALHO: -20°C A +80°C. TENSÃO DE RUPTURA: 18,0 KGF	23,62	6,0000	PCT	Homologado	Menor Preço
	0002	ACRILON, 140 X 50CM, 200G	27,87	6,0000	PCT	Homologado	Menor Preço
	0003	ÁRVORE DE NATAL 150CM, 400GALHOS, ALTURA X LARGURA MÁXIMA DA ÁRVORE 150 CM X 80 CM, MATERIAL DA BASE PÉ DE FERRO - METAL, DESMONTAVEL.	199,28	2,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	BOLAS DE NATAL 15CM DOURADA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 15 CM X 15 CM X 15 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA	21,33	30,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	BOLAS DE NATAL 15CM VERMELHA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 15 CM X 15 CM X 15 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.	21,43	30,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	BOLAS DE NATAL 25CM DOURADA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 25 CM X 25 CM X 25 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.	21,43	20,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	BOLAS DE NATAL 25CM VERMELHA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 25 CM X 25 CM X 25 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.	21,43	20,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	BONECO ENFEITE DE NATAL SENTADO 28CM - PAPAÍ NOEL OU BONECO DE NEVE (PAPAÍ NOEL), TIPO(S) DE MATERIAL LÃ. COR VERMELHO. DIMENSÕES DO PRODUTO 12 X 5 X 28 CM; 100 G.	83,62	5,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	CABO FLEXÍVEL DE 1,5 MM, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 750V 70°, CORES VARIADAS	145,38	2,0000	RL	Homologado	Menor Preço
	0010	CASCATA 138 LEDS C/ ESTRELAS 2,50 METROS DECORAÇÃO 8 FUNÇÕES, COR DO LED: BRANCO QUENTE, COR DO FIO: TRANSPARENTE, FORMATO: CASCATA ESTRELA 8 FUNÇÕES, VOLTAGEM: 110V POTENCIA: 7.5W. QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 138, COMPRIMENTO: 2.5M, ALTURA MÁX.:85CM ALTURA MIN.:55CM, DISTANCIA ENTRE FIOS 20CM	103,09	5,0000	UND	Homologado	Menor Preço



0011	CASCATA PISCA PISCA NATAL 400 LEDS, 8 FUNÇÕES, 10M, BRANCO QUENTE, 110V, EXTENSÍVEL, A PROVA D'ÁGUA. - MATERIAL: LED - FIO: BRANCO - MODELO: 8 FUNÇÕES - VOLTAGEM: 127V - DIMENSÕES APROXIMADAS: 10 METROS DE COMPRIMENTO - TAMANHO APROXIMADO DA QUEDA DOS FIOS: 60 E 40 CENTÍMETROS. - TAMANHO APROXIMADO DO ESPAÇO ENTRE OS FIOS: 15CM. - COR: BRANCO QUENTE	100,98	9,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0012	ENFEITE FESTÃO MOLE GROSSO NATAL 2M X 8CM VERDE, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO.	21,50	20,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0013	FESTÃO ARAMADO GROSSO FLEXÍVEL NATAL LUXO 270CM GALHOS VARAL, MODELO FESTÃO NATAL, COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO PVC E FELTRO, COMPRIMENTO: 270CM, LARGURA: 25CM.	105,47	10,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0014	FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMAS 20M X 19MM PRETA	16,06	15,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0015	FLOR ARTIFICIAL ENFEITE DECORAÇÃO ÁRVORE DE NATAL, ENFEITE NATALINO, FORMA FLOR VERMELHA COM GLITER, MATERIAL TECIDO, ALTURA X LARGURA 32 CM X 24 CM	28,30	50,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0016	FLOR ARTIFICIAL ENFEITE DECORAÇÃO ÁRVORE DE NATAL, ENFEITE NATALINO, FORMA FLOR DOURADA COM GLITER, MATERIAL TECIDO, ALTURA X LARGURA 32 CM X 24 CM	28,30	50,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0017	IMAGEM MENINO JESUS 45CM RESINA OLHOS DE VIDRO C/ MANJEDOURA ORIGINAL, FABRICADO EM RESINA, DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. MATERIAL: RESINA. MEDIDAS C/ ARO: 49CM X 22CM X 14CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO).	370,32	1,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0018	KIT BOLAS BOLINHAS 5CM DE NATAL, ENFEITES PENDENTES, COR DOURADO, KIT COM 24, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM	56,75	3,0000	KIT	Homologado	Menor Preço
0019	KIT BOLAS BOLINHAS 5CM DE NATAL, ENFEITES PENDENTES, COR VERMELHO, KIT COM 24, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM	42,74	5,0000	KIT	Homologado	Menor Preço
0020	LAÇO GIGANTE PARA DECORAÇÃO NATAL, TAMANHO 1.00 METRO.(ESTRUTURADO) - VENTOSAS NO LAÇO - TECIDO VELUDO LUXO - COR VERMELHO FERRARI.	228,43	10,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0021	MANGUEIRA LED REDONDA, DECORAÇÃO NATAL EXTERNO 220V COR DA LUZ BRANCO-QUENTE, QUANTIDADE DE LEDS POR METRO: 24. INCLUI FONTE DE ALIMENTAÇÃO: SIM. PROTEÇÃO IP67 PARA USO INTERNO E EXTERNO.	9,43	200,0000	M	Homologado	Menor Preço
0022	PAPAI NOEL INFLÁVEL DE NATAL DE 2,5 M COM DOCES E GRANDE BOLSA DE PRESENTE PARA DECORAÇÃO AO AR LIVRE, DECORAÇÕES DE NATAL À PROVA DE INTEMPÉRIES IP44 PARA QUINTAL, LUZ DE LED EMBUTIDA PARA GRAMADO. TIPO DE MATERIAL POLIÉSTER DE ALTA DENSIDADE 190T.	282,88	3,0000	UND	Homologado	Menor Preço



0023	PAPAI NOEL, PAPAI NOEL INFLÁVEL SENTADO EM UMA CAIXA DE PRESENTES, TAMANHO 1,80M ,DECORAÇÕES DE NATAL, LUZES LED INCORPORADAS PARA FESTAS NO PÁTIO, NO INTERIOR E NO EXTERIOR DO JARDIM, 110-220V, FEITO DE FIBRA DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REVESTIMENTO ESPESSE NA SUPERFÍCIE, RESISTENTE A RASGOS E RAIOS ULTRAVIOLETA; COSTURA FINA COMBINADA COM PROCESSO DE PRENSAGEM A QUENTE, BORDAS FIRMES E RESISTENTES A VAZAMENTOS.	471,38	2,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0024	PINHA DE NATAL NATURAL ENFEITE PINUS, COMPRIMENTO: 7 CM. LARGURA: 7 CM. DIÂMETRO: 7 CM.	9,47	10,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0025	PISCA-PISCA LED 127 VOLTS ; 100 LEDS 9 METROS DE FIO (LUZ BRANCA), CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 9 METROS - CORRENTE: 30 MA - CONSUMO APROXIMADO: 5W - VOLTAGEM: 127V - COR DOS LEDS: BRANCO FRIO (6500K) - QUANTIDADE DE LEDS: 100 LEDS - A PROVA D'ÁGUA.	29,00	205,0000	CX	Homologado	Menor Preço
0026	PISCA-PISCA LED 127 VOLTS ; 100 LEDS 9 METROS DE FIO (LUZ BRANCA QUENTE), CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 9 METROS - CORRENTE: 30 MA - CONSUMO APROXIMADO: 5W - VOLTAGEM: 127V - COR DOS LEDS: BRANCO FRIO (6500K) - QUANTIDADE DE LEDS: 100 LEDS - A PROVA D'ÁGUA.	29,30	10,0000	CX	Homologado	Menor Preço
0027	PLACA FELIZ NATAL PENDENTE BONECO NEVE PAPAI NOEL, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 25 CM, LARGURA: 20 CM MATERIAL: POLIÉSTER, GAZE, MDF E SINTÉTICO, COR: VERMELHO DESENHO: PAPAI NOEL E BONECO DE NEVE, 1 PLACA FELIZ NATAL DE MDF, DESENHO DE PAPAI NOEL E BONECO DE NEVE.	35,07	5,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0028	PLUG TOMADA MACHO 10A + TOMADA PLUG FÊMEA 10A 2P+T, 3 PINOS, PAR	12,78	8,0000	KIT	Homologado	Menor Preço
0029	TECIDO MALHA VELUDO MOLHADO LISO 1,50M COR VERMELHA FICHA TÉCNICA: COMPOSIÇÃO: 95% POLIÉSTER, 5% ELASTANO, GRAMATURA: 250 G/M2 LARGURA: 1,50 M TEXTURA: MACIA E CONFORTÁVEL COM TOQUE ACETINADO ELASTICIDADE: LEVEMENTE ELÁSTICO, GARANTINDO CAIMENTO SUAVE E AJUSTE PERFEITO ACABAMENTO: BRILHO MOLHADO QUE REFLETE A LUZ DE FORMA ELEGANTE DURABILIDADE: ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL MANUTENÇÃO.	27,52	12,0000	M	Homologado	Menor Preço
0030	TECIDO SUEDE VELUDINHO COR VERMELHA 1,40 LARGURA, GRAMATURA:300G/M LINEAR, COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER, ACABAMENTO: LISO	30,98	2,0000	M	Homologado	Menor Preço
0031	TINTAS SPRAY METÁLICA DOURADA, 400ML, BICO ANATÔMICO, USO GERAL - INTERNO E EXTERNO. SECAGEM ULTRA RÁPIDA. INDICADO PARA ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, METAIS, MADEIRAS E GESSO.	27,35	2,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0032	TINTAS SPRAY METÁLICA VERMELHA, 400ML, BICO ANATÔMICO, USO GERAL - INTERNO E EXTERNO. SECAGEM ULTRA RÁPIDA. INDICADO PARA ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, METAIS, MADEIRAS E GESSO.	27,35	2,0000	UND	Homologado	Menor Preço



0033	VARAL DE LUZES LED, 10M, EXTERNO COM LÂMPADAS, GAMBIARRA, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTOS DE MATERIAL À PROVA DE FOGO. USO EXTERNO À PROVA D'ÁGUA. COMPOSTOS COM PLÁSTICO NYLON COM FIBRA DE VIDRO - ULTRA RESISTENTE. CONECTORES ZINCADOS. COMPRIMENTO: 10 METROS. QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 10 LÂMPADAS. METRAGEM ENTRE SOQUETES: 1 METRO VOLTAGEM: VARAL DE LUZES 127V. BASE DO SOQUETE: E-27. PLUG MACHO. PLUG FÊMEA PARA EXTENSÃO VARAL DE LUZES. COM LAMPADAS AMARELO QUENTE INCLUSAS.	99,23	4,0000	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/11/2025 - 15:07	Processo 7306 2025 - EDITAL E ANEXOS.pdf
19/11/2025 - 15:07	Processo 7306 2025 - AVISO DE LICITAÇÃO.pdf
19/11/2025 - 15:52	Relação dos itens processo 7306 2025 - Ornamentação Natalina.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
01/12/2025 - 11:17:31	Envio de Propostas Readequadas 52/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:18 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:19:06	Documentos solicitados para o processo 52/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 52/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 12:18:57		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 52/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 12:19:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 52/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 17:05:28	Documentos solicitados para o processo 52/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 52/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/12/2025 - 09:13:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 52/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 12.253.036/0001-66 - Endereço: R PADRE JOAO BATISTA - CEP: 28300000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (22) 98167-3334

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Aquis. ornam. natalina					
	0001	ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 3,6 PRETA PCT C/100, DETALHES TÉCNICOS DO PRODUTO: COMPRIMENTO TOTAL (C): 200,0MM. LARGURA (L): 3,6MM. MATERIAL: NYLON - 6.6. COR: PRETA. DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO (D): 50,0MM. TEMPERATURA DO AMBIENTE DE TRABALHO: -20°C A +80°C. TENSÃO DE RUPTURA: 18,0 KGF	Nylon 6.6	KALA	6,0000 PCT	R\$ 23,62	R\$ R\$ 141,72
	0002	ACRILON, 140 X 50CM, 200G	Perlon 140*50cm	AquaMais	6,0000 PCT	R\$ 27,87	R\$ R\$ 167,22
	0003	ÁRVORE DE NATAL 150CM, 400GALHOS, ALTURA X LARGURA MÁXIMA DA ÁRVORE 150 CM X 80 CM, MATERIAL DA BASE PÉ DE FERRO - METAL, DESMONTAVEL.	PREMIUM	MUNDO ENCANTADO	2,0000 UND	R\$ 199,28	R\$ R\$ 398,56



0004	BOLAS DE NATAL 15CM DOURADA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 15 CM X 15 CM X 15 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA	BLA-15/1	MERITA	30,0000 UND	R\$ 21,33	R\$ R\$ 639,90
0005	BOLAS DE NATAL 15CM VERMELHA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 15 CM X 15 CM X 15 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.	PORTO LISO	Christmas & CO	30,0000 UND	R\$ 21,43	R\$ R\$ 642,90
0006	BOLAS DE NATAL 25CM DOURADA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 25 CM X 25 CM X 25 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.	PORTO LISO	Christmas & CO	20,0000 UND	R\$ 21,43	R\$ R\$ 428,60
0007	BOLAS DE NATAL 25CM VERMELHA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 25 CM X 25 CM X 25 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.	Christmas & CO	PORTO LISO	20,0000 UND	R\$ 21,43	R\$ R\$ 428,60
0008	BONECO ENFEITE DE NATAL SENTADO 28CM - PAPAI NOEL OU BONECO DE NEVE (PAPAI NOEL), TIPO(S) DE MATERIAL LÁ. COR VERMELHO. DIMENSÕES DO PRODUTO 12 X 5 X 28 CM; 100 G.	NATALINO ENFEITE DECORAÇÃO NATAL BONECO	ART CHRISTMAS	5,0000 UND	R\$ 83,62	R\$ R\$ 418,10
0009	CABO FLEXÍVEL DE 1,5 MM, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 750V 70°, CORES VARIADAS	CABO FLEXÍVEL DE 1,5 MM	FORT FIOS	2,0000 RL	R\$ 145,38	R\$ R\$ 290,76
0010	CASCATA 138 LEDS C/ ESTRELAS 2,50 METROS DECORAÇÃO 8 FUNÇÕES, COR DO LED: BRANCO QUENTE, COR DO FIO: TRANSPARENTE, FORMATO: CASCATA ESTRELA 8 FUNÇÕES, VOLTAGEM: 110V POTENCIA: 7.5W. QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 138, COMPRIMENTO: 2.5M, ALTURA MÁX.:85CM ALTURA MIN.:55CM, DISTANCIA ENTRE FIOS 20CM	Cascata Estrela 138 Led	V8	5,0000 UND	R\$ 103,09	R\$ R\$ 515,45
0011	CASCATA PISCA PISCA NATAL 400 LEDS, 8 FUNÇÕES, 10M, BRANCO QUENTE, 110V, EXTENSÍVEL, A PROVA D'ÁGUA. - MATERIAL: LED - FIO: BRANCO - MODELO: 8 FUNÇÕES - VOLTAGEM: 127V - DIMENSÕES APROXIMADAS: 10 METROS DE COMPRIMENTO - TAMANHO APROXIMADO DA QUEDA DOS FIOS: 60 E 40 CENTÍMETROS. - TAMANHO APROXIMADO DO ESPAÇO ENTRE OS FIOS: 15CM. - COR: BRANCO QUENTE	Cascata Fio Branco 10 metros M/F Enfeite	MUNDO ELÉTRICA	9,0000 UND	R\$ 100,98	R\$ R\$ 908,82
0012	ENFEITE FESTÃO MOLE GROSSO NATAL 2M X 8CM VERDE, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO.	JLT-307A*5	Rio Master	20,0000 UND	R\$ 21,50	R\$ R\$ 430,00
0013	FESTÃO ARAMADO GROSSO FLEXÍVEL NATAL LUXO 270CM GALHOS VARAL, MODELO FESTÃO NATAL, COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO PVC E FELTRO, COMPRIMENTO: 270CM, LARGURA: 25CM.	FESTÃO NATAL	BELA FLOR	10,0000 UND	R\$ 105,47	R\$ R\$ 1.054,70
0014	FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMAS 20M X 19MM PRETA	54502630	TIGRE	15,0000 UND	R\$ 16,06	R\$ R\$ 240,90
0015	FLOR ARTIFICIAL ENFEITE DECORAÇÃO ÁRVORE DE NATAL, ENFEITE NATALINO, FORMA FLOR VERMELHA COM GLITER, MATERIAL TECIDO, ALTURA X LARGURA 32 CM X 24 CM	DECORAÇÃO DE NATAL	ENFEITE NATALINO	50,0000 UND	R\$ 28,30	R\$ R\$ 1.415,00
0016	FLOR ARTIFICIAL ENFEITE DECORAÇÃO ÁRVORE DE NATAL, ENFEITE NATALINO, FORMA FLOR DOURADA COM GLITER, MATERIAL TECIDO, ALTURA X LARGURA 32 CM X 24 CM	DECORAÇÃO DE NATAL	ENFEITE NATALINO	50,0000 UND	R\$ 28,30	R\$ R\$ 1.415,00



0017	IMAGEM MENINO JESUS 45CM RESINA OLHOS DE VIDRO C/ MANJEDOURA ORIGINAL, FABRICADO EM RESINA, DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. MATERIAL: RESINA. MEDIDAS C/ ARO: 49CM X 22CM X 14CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO).	MENINO JESUS	Collection	1,0000 UND	R\$ 370,32	R\$ R\$ 370,32
0018	KIT BOLAS BOLINHAS 5CM DE NATAL, ENFEITES PENDENTES, COR DOURADO, KIT COM 24, FORMA REDONDA, MATERIAL PLASTICO, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM	DECORAÇÃO DE NATAL	MOBI RIO MASTER	3,0000 KIT	R\$ 56,75	R\$ R\$ 170,25
0019	KIT BOLAS BOLINHAS 5CM DE NATAL, ENFEITES PENDENTES, COR VERMELHO, KIT COM 24, FORMA REDONDA, MATERIAL PLASTICO, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM	ART-588	ARTEZANATO	5,0000 KIT	R\$ 42,74	R\$ R\$ 213,70
0020	LAÇO GIGANTE PARA DECORAÇÃO NATAL, TAMANHO 1.00 METRO (ESTRUTURADO) - VENTOSAS NO LAÇO - TECIDO VELUDO LUXO - COR VERMELHO FERRARI.	DECORAÇÃO DE NATAL	Kutuca Store	10,0000 UND	R\$ 228,43	R\$ R\$ 2.284,30
0021	MANGUEIRA LED REDONDA, DECORAÇÃO NATAL EXTERNO 220V COR DA LUZ BRANCO-QUENTE, QUANTIDADE DE LEDS POR METRO: 24. INCLUI FONTE DE ALIMENTAÇÃO: SIM. PROTEÇÃO IP67 PARA USO INTERNO E EXTERNO.	2835	STAR BRIGHT	200,0000 M	R\$ 9,43	R\$ R\$ 1.886,00
0022	PAPAI NOEL INFLÁVEL DE NATAL DE 2,5 M COM DOCES E GRANDE BOLSA DE PRESENTE PARA DECORAÇÃO AO AR LIVRE, DECORAÇÕES DE NATAL À PROVA DE INTEMPÉRIES IP44 PARA QUINTAL, LUZ DE LED EMBUTIDA PARA GRAMADO. TIPO DE MATERIAL POLIÉSTER DE ALTA DENSIDADE 190T.	PAPAI NOEL INFLÁVEL	TIOBOB	3,0000 UND	R\$ 282,88	R\$ R\$ 848,64
0023	PAPAI NOEL, PAPAI NOEL INFLÁVEL SENTADO EM UMA CAIXA DE PRESENTES, TAMANHO 1,80M ,DECORAÇÕES DE NATAL, LUZES LED INCORPORADAS PARA FESTAS NO PÁTIO, NO INTERIOR E NO EXTERIOR DO JARDIM, 110-220V, FEITO DE FIBRA DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REVESTIMENTO ESPESSE NA SUPERFÍCIE, RESISTENTE A RASGOS E RAIOS ULTRAVIOLETA; COSTURA FINA COMBINADA COM PROCESSO DE PRENSAGEM A QUENTE, BORDAS FIRMES E RESISTENTES A VAZAMENTOS.	PAPAI NOEL SENTADO NA CAIXA	EZBAG	2,0000 UND	R\$ 471,38	R\$ R\$ 942,76
0024	PINHA DE NATAL NATURAL ENFEITE PINUS, COMPRIMENTO: 7 CM. LARGURA: 7 CM. DIÂMETRO: 7 CM.	DECORAÇÃO DE NATAL	ADZ STORE	10,0000 UND	R\$ 9,47	R\$ R\$ 94,70
0025	PISCA-PISCA LED 127 VOLTS ; 100 LEDS 9 METROS DE FIO (LUZ BRANCA), CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 9 METROS - CORRENTE: 30 MA - CONSUMO APROXIMADO: 5W - VOLTAGEM: 127V - COR DOS LEDS: BRANCO FRIO (6500K) - QUANTIDADE DE LEDS: 100 LEDS - A PROVA D'ÁGUA.	YJ343234233-1FT1	ST IMPORTACOES LTDA	205,0000 CX	R\$ 29,00	R\$ R\$ 5.945,00
0026	PISCA-PISCA LED 127 VOLTS ; 100 LEDS 9 METROS DE FIO (LUZ BRANCA QUENTE), CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 9 METROS - CORRENTE: 30 MA - CONSUMO APROXIMADO: 5W - VOLTAGEM: 127V - COR DOS LEDS: BRANCO FRIO (6500K) - QUANTIDADE DE LEDS: 100 LEDS - A PROVA D'ÁGUA.	DECORAÇÃO DE NATAL	Lumina Home	10,0000 CX	R\$ 29,30	R\$ R\$ 293,00



0027	PLACA FELIZ NATAL PENDENTE BONECO NEVE PAPAÍ NOEL, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 25 CM, LARGURA: 20 CM MATERIAL: POLIÉSTER, GAZE, MDF E SINTÉTICO, COR: VERMELHO DESENHO: PAPAÍ NOEL E BONECO DE NEVE, 1 PLACA FELIZ NATAL DE MDF, DESENHO DE PAPAÍ NOEL E BONECO DE NEVE.	WF671	Rio Master	5,0000 UND	R\$ 35,07	R\$ R\$ 175,35
0028	PLUG TOMADA MACHO 10A + TOMADA PLUG FÊMEA 10A 2P+T, 3 PINOS, PAR	I9	ILUMI	8,0000 KIT	R\$ 12,78	R\$ R\$ 102,24
0029	TECIDO MALHA VELUDO MOLHADO LISO 1,50M COR VERMELHA FICHA TÉCNICA: COMPOSIÇÃO: 95% POLIÉSTER, 5% ELASTANO, GRAMATURA: 250 G/M2 LARGURA: 1,50 M TEXTURA: MACIA E CONFORTÁVEL COM TOQUE ACETINADO ELASTICIDADE: LEVEMENTE ELÁSTICO, GARANTINDO CAIMENTO SUAVE E AJUSTE PERFEITO ACABAMENTO: BRILHO MOLHADO QUE REFLETE A LUZ DE FORMA ELEGANTE DURABILIDADE: ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL MANUTENÇÃO.	TECIDO	PONTO DOS TECIDOS	12,0000 M	R\$ 27,52	R\$ R\$ 330,24
0030	TECIDO SUEDE VELUDINHO COR VERMELHA 1,40 LARGURA, GRAMATURA:300G/M LINEAR, COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER, ACABAMENTO: LISO	TECIDO	DECORA TECIDOS	2,0000 M	R\$ 30,98	R\$ R\$ 61,96
0031	TINTAS SPRAY METÁLICA DOURADA, 400ML, BICO ANATÔMICO, USO GERAL - INTERNO E EXTERNO, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. INDICADO PARA ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, METAIS, MADEIRAS E GESSO.	TINTA SPRAY	Etaniz	2,0000 UND	R\$ 27,35	R\$ R\$ 54,70
0032	TINTAS SPRAY METÁLICA VERMELHA, 400ML, BICO ANATÔMICO, USO GERAL - INTERNO E EXTERNO, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. INDICADO PARA ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, METAIS, MADEIRAS E GESSO.	TINTA SPRAY	Etaniz	2,0000 UND	R\$ 27,35	R\$ R\$ 54,70
0033	VARAL DE LUZES LED, 10M, EXTERNO COM LÂMPADAS, GAMBIARRA, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTOS DE MATERIAL À PROVA DE FOGO. USO EXTERNO À PROVA D'ÁGUA. COMPOSTOS COM PLÁSTICO NYLON COM FIBRA DE VIDRO - ULTRA RESISTENTE. CONECTORES ZINCADOS. COMPRIMENTO: 10 METROS. QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 10 LÂMPADAS. METRAGEM ENTRE SOQUETES: 1 METRO VOLTAGEM: VARAL DE LUZES 127V. BASE DO SOQUETE: E-27. PLUG MACHO. PLUG FÊMEA PARA EXTENSÃO VARAL DE LUZES. COM LÂMPADAS AMARELO QUENTE INCLUSAS.	QUINTAL- EVENTO- VARANDA- CHUVA	CHUVA-CASAMENTO- S/-LAMPADA	4,0000 UND	R\$ 99,23	R\$ R\$ 396,92
TOTAL DO LOTE					R\$ 23.761,01	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.761,01	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.



Declaração de reserva de cargos

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de menores

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 3,6 PRETA PCT C/100, DETALHES TÉCNICOS DO PRODUTO: COMPRIMENTO TOTAL (C): 200,0MM. LARGURA (L): 3,6MM. MATERIAL: NYLON - 6.6. COR: PRETA. DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO (D): 50,0MM. TEMPERATURA DO AMBIENTE DE TRABALHO: -20°C A +80°C. TENSÃO DE RUPTURA: 18,0 KGF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 11:44:14	Nylon 6.6	KALA	6,0000	R\$23,62	R\$ 141,72	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ACRILON, 140 X 50CM, 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 11:49:06	Perlon 140*50cm	AquaMais	6,0000	R\$27,87	R\$ 167,22	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ÁRVORE DE NATAL 150CM, 400GALHOS, ALTURA X LARGURA MÁXIMA DA ÁRVORE 150 CM X 80 CM, MATERIAL DA BASE PÉ DE FERRO - METAL, DESMONTAVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 11:50:44	PREMIUM	MUNDO ENCANTADO	2,0000	R\$199,28	R\$ 398,56	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BOLAS DE NATAL 15CM DOURADA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 15 CM X 15 CM X 15 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 12:15:24	BLA-15/1	MERITA	30,0000	R\$21,33	R\$ 639,90	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BOLAS DE NATAL 15CM VERMELHA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 15 CM X 15 CM X 15 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:54:14	PORTO LISO	Christmas & CO	30,0000	R\$21,43	R\$ 642,90	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BOLAS DE NATAL 25CM DOURADA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 25 CM X 25 CM X 25 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:54:26	PORTO LISO	Christmas & CO	20,0000	R\$21,43	R\$ 428,60	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BOLAS DE NATAL 25CM VERMELHA, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 25 CM X 25 CM X 25 CM, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO, PENDURAVEL, LISA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:53:10	Christmas & CO	PORTO LISO	20,0000	R\$21,43	R\$ 428,60	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - BONECO ENFEITE DE NATAL SENTADO 28CM - PAPAI NOEL OU BONECO DE NEVE (PAPAI NOEL), TIPO(S) DE MATERIAL LÃ. COR VERMELHO. DIMENSÕES DO PRODUTO 12 X 5 X 28 CM; 100 G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 12:31:34	NATALINO ENFEITE DECORAÇÃO NATAL BONECO	ART CHRISTMAS	5,0000	R\$83,62	R\$ 418,10	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0009 - CABO FLEXÍVEL DE 1,5 MM, 100 METROS DE COMPRIMENTO, 750V 70°, CORES VARIADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 12:34:28	CABO FLEXÍVEL DE 1,5 MM	FORT FIOS	2,0000	R\$145,38	R\$ 290,76	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CASCATA 138 LEDS C/ ESTRELAS 2,50 METROS DECORAÇÃO 8 FUNÇÕES, COR DO LED: BRANCO QUENTE, COR DO FIO: TRANSPARENTE, FORMATO: CASCATA ESTRELA 8 FUNÇÕES, VOLTAGEM: 110V POTENCIA: 7.5W. QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 138, COMPRIMENTO: 2.5M, ALTURA MÁX.:85CM ALTURA MIN.:55CM, DISTANCIA ENTRE FIOS 20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 12:36:47	Cascata Estrela 138 Led	V8	5,0000	R\$103,09	R\$ 515,45	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CASCATA PISCA PISCA NATAL 400 LEDS, 8 FUNÇÕES, 10M, BRANCO QUENTE, 110V, EXTENSÍVEL, A PROVA D'ÁGUA. - MATERIAL: LED - FIO: BRANCO - MODELO: 8 FUNÇÕES - VOLTAGEM: 127V - DIMENSÕES APROXIMADAS: 10 METROS DE COMPRIMENTO - TAMANHO APROXIMADO DA QUEDA DOS FIOS: 60 E 40 CENTÍMETROS. - TAMANHO APROXIMADO DO ESPAÇO ENTRE OS FIOS: 15CM. - COR: BRANCO QUENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 12:40:20	Cascata Fio Branco 10 metros M/F Enfeite	MUNDO ELÉTRICA	9,0000	R\$100,98	R\$ 908,82	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ENFEITE FESTÃO MOLE GROSSO NATAL 2M X 8CM VERDE, FORMA REDONDA, MATERIAL PLÁSTICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 12:47:58	JLT-307A*5	Rio Master	20,0000	R\$21,50	R\$ 430,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FESTÃO ARAMADO GROSSO FLEXÍVEL NATAL LUXO 270CM GALHOS VARAL, MODELO FESTÃO NATAL, COR VERDE, MATERIAL PLÁSTICO PVC E FELTRO, COMPRIMENTO: 270CM, LARGURA: 25CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 12:50:01	FESTÃO NATAL	BELA FLOR	10,0000	R\$105,47	R\$ 1.054,70	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMAS 20M X 19MM PRETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 12:53:03	54502630	TIGRE	15,0000	R\$16,06	R\$ 240,90	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FLOR ARTIFICIAL ENFEITE DECORAÇÃO ÁRVORE DE NATAL, ENFEITE NATALINO, FORMA FLOR VERMELHA COM GLITER, MATERIAL TECIDO, ALTURA X LARGURA 32 CM X 24 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 13:01:34	DECORAÇÃO DE NATAL	ENFEITE NATALINO	50,0000	R\$28,30	R\$ 1.415,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FLOR ARTIFICIAL ENFEITE DECORAÇÃO ÁRVORE DE NATAL, ENFEITE NATALINO, FORMA FLOR DOURADA COM GLITER, MATERIAL TECIDO, ALTURA X LARGURA 32 CM X 24 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 13:05:16	DECORAÇÃO DE NATAL	ENFEITE NATALINO	50,0000	R\$28,30	R\$ 1.415,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - IMAGEM MENINO JESUS 45CM RESINA OLHOS DE VIDRO C/ MANJEDOURA ORIGINAL, FABRICADO EM RESINA, DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. MATERIAL: RESINA. MEDIDAS C/ ARO: 49CM X 22CM X 14CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001- 66	30/11/2025 - 14:56:09	MENINO JESUS	Collection	1,0000	R\$370,32	R\$ 370,32	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0018 - KIT BOLAS BOLINHAS 5CM DE NATAL, ENFEITES PENDENTES, COR DOURADO, KIT COM 24, FORMA REDONDA, MATERIAL PLASTICO, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:19:15	DECORAÇÃO DE NATAL	MOBI RIO MASTER	3,0000	R\$56,75	R\$ 170,25	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - KIT BOLAS BOLINHAS 5CM DE NATAL, ENFEITES PENDENTES, COR VERMELHO, KIT COM 24, FORMA REDONDA, MATERIAL PLASTICO, ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO 5 CM X 5 CM X 5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:21:39	ART-588	ARTEZANATO	5,0000	R\$42,74	R\$ 213,70	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LAÇO GIGANTE PARA DECORAÇÃO NATAL, TAMANHO 1.00 METRO.(ESTRUTURADO) - VENTOSAS NO LAÇO - TECIDO VELUDO LUXO - COR VERMELHO FERRARI.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:25:16	DECORAÇÃO DE NATAL	Kutuca Store	10,0000	R\$228,43	R\$ 2.284,30	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MANGUEIRA LED REDONDA, DECORAÇÃO NATAL EXTERNO 220V COR DA LUZ BRANCO-QUENTE, QUANTIDADE DE LEDS POR METRO: 24. INCLUI FONTE DE ALIMENTAÇÃO: SIM. PROTEÇÃO IP67 PARA USO INTERNO E EXTERNO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:29:18	2835	STAR BRIGHT	200,0000	R\$9,43	R\$ 1.886,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PAPAÍ NOEL INFLÁVEL DE NATAL DE 2,5 M COM DOCES E GRANDE BOLSA DE PRESENTE PARA DECORAÇÃO AO AR LIVRE, DECORAÇÕES DE NATAL À PROVA DE INTEMPÉRIES IP44 PARA QUINTAL, LUZ DE LED EMBUTIDA PARA GRAMADO. TIPO DE MATERIAL POLIÉSTER DE ALTA DENSIDADE 190T.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:59:05	PAPAÍ NOEL INFLÁVEL	TIOBOB	3,0000	R\$282,88	R\$ 848,64	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PAPAÍ NOEL, PAPAÍ NOEL INFLÁVEL SENTADO EM UMA CAIXA DE PRESENTES, TAMANHO 1,80M ,DECORAÇÕES DE NATAL, LUZES LED INCORPORADAS PARA FESTAS NO PÁTIO, NO INTERIOR E NO EXTERIOR DO JARDIM, 110-220V, FEITO DE FIBRA DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM REVESTIMENTO ESPESSO NA SUPERFÍCIE, RESISTENTE A RASGOS E RAIOS ULTRAVIOLETA; COSTURA FINA COMBINADA COM PROCESSO DE Prensagem A QUENTE, BORDAS FIRMES E RESISTENTES A VAZAMENTOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:34:50	PAPAÍ NOEL SENTADO NA CAIXA	EZBAG	2,0000	R\$471,38	R\$ 942,76	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINHA DE NATAL NATURAL ENFEITE PINUS, COMPRIMENTO: 7 CM. LARGURA: 7 CM. DIÂMETRO: 7 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:38:15	DECORAÇÃO DE NATAL	ADZ STORE	10,0000	R\$9,47	R\$ 94,70	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PISCA-PISCA LED 127 VOLTS ; 100 LEDS 9 METROS DE FIO (LUZ BRANCA), CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 9 METROS - CORRENTE: 30 MA - CONSUMO APROXIMADO: 5W - VOLTAGEM: 127V - COR DOS LEDS: BRANCO FRIO (6500K) - QUANTIDADE DE LEDS: 100 LEDS - A PROVA D'ÁGUA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:46:51	YJ343234233-1FT1	ST IMPORTACOES LTDA	205,0000	R\$29,00	R\$ 5.945,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PISCA-PISCA LED 127 VOLTS ; 100 LEDS 9 METROS DE FIO (LUZ BRANCA QUENTE), CARACTERÍSTICAS: - COMPRIMENTO: 9 METROS - CORRENTE: 30 MA - CONSUMO APROXIMADO: 5W - VOLTAGEM: 127V - COR DOS LEDS: BRANCO FRIO (6500K) - QUANTIDADE DE LEDS: 100 LEDS - A PROVA D'ÁGUA.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:54:15	DECORAÇÃO DE NATAL	Lumina Home	10,0000	R\$29,30	R\$ 293,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PLACA FELIZ NATAL PENDENTE BONECO NEVE PAPAI NOEL, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 25 CM, LARGURA: 20 CM MATERIAL: POLIÉSTER, GAZE, MDF E SINTÉTICO, COR: VERMELHO DESENHO: PAPAI NOEL E BONECO DE NEVE, 1 PLACA FELIZ NATAL DE MDF, DESENHO DE PAPAI NOEL E BONECO DE NEVE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:56:55	WF671	Rio Master	5,0000	R\$35,07	R\$ 175,35	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PLUG TOMADA MACHO 10A + TOMADA PLUG FÊMEA 10A 2P+T, 3 PINOS, PAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 13:59:49	I9	ILUMI	8,0000	R\$12,78	R\$ 102,24	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - TECIDO MALHA VELUDO MOLHADO LISO 1,50M COR VERMELHA FICHA TÉCNICA: COMPOSIÇÃO: 95% POLIÉSTER, 5% ELASTANO, GRAMATURA: 250 G/M2 LARGURA: 1,50 M TEXTURA: MACIA E CONFORTÁVEL COM TOQUE ACETINADO ELASTICIDADE: LEVEMENTE ELÁSTICO, GARANTINDO CAIMENTO SUAVE E AJUSTE PERFEITO ACABAMENTO: BRILHO MOLHADO QUE REFLETE A LUZ DE FORMA ELEGANTE DURABILIDADE: ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL MANUTENÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:08:17	TECIDO	PONTO DOS TECIDOS	12,0000	R\$27,52	R\$ 330,24	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TECIDO SUEDE VELUDINHO COR VERMELHA 1,40 LARGURA, GRAMATURA:300G/M LINEAR, COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER, ACABAMENTO: LISO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:10:15	TECIDO	DECORA TECIDOS	2,0000	R\$30,98	R\$ 61,96	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - TINTAS SPRAY METÁLICA DOURADA, 400ML, BICO ANATÔMICO, USO GERAL - INTERNO E EXTERNO, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. INDICADO PARA ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, METAIS, MADEIRAS E GESSO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:12:36	TINTA SPRAY	Etaniz	2,0000	R\$27,35	R\$ 54,70	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - TINTAS SPRAY METÁLICA VERMELHA, 400ML, BICO ANATÔMICO, USO GERAL - INTERNO E EXTERNO, SECAGEM ULTRA RÁPIDA. INDICADO PARA ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, METAIS, MADEIRAS E GESSO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:13:22	TINTA SPRAY	Etaniz	2,0000	R\$27,35	R\$ 54,70	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - VARAL DE LUZES LED, 10M, EXTERNO COM LÂMPADAS, GAMBIARRA, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTOS DE MATERIAL À PROVA DE FOGO. USO EXTERNO À PROVA D'ÁGUA. COMPOSTOS COM PLÁSTICO NYLON COM FIBRA DE VIDRO - ULTRA RESISTENTE. CONECTORES ZINCADOS. COMPRIMENTO: 10 METROS. QUANTIDADE DE LÂMPADAS: 10 LÂMPADAS. METRAGEM ENTRE SOQUETES: 1 METRO VOLTAGEM: VARAL DE LUZES 127V. BASE DO SOQUETE: E-27. PLUG MACHO. PLUG FÊMEA PARA EXTENSÃO VARAL DE LUZES. COM LAMPADAS AMARELO QUENTE INCLUSAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	30/11/2025 - 14:18:12	QUINTAL- EVENTO- VARANDA- CHUVA	CHUVA- CASAMENTO-S- LAMPADA	4,0000	R\$99,23	R\$ 396,92	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
------------	----------	----------------------------



Lances Enviados

0001 - Aquis. ornem. natalina

Data	Valor	CNPJ	Situação
30/11/2025 - 14:59:05	23.761,01 (proposta)	12.253.036/0001-66 - BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	01/12/2025 - 12:19:36	12.253.036/0001-66 - BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATESTADO DE CAPACIDADE TE&#769;CNICA.pdf
Model	01/12/2025 - 12:19:36	12.253.036/0001-66 - BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	DOCUMENTOS HABILITAC&#807;A&#771;O.pdf
Model	02/12/2025 - 09:13:05	12.253.036/0001-66 - BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATESTADO MATERIAL DE EXPEDIENTE.pdf
Model	02/12/2025 - 09:13:05	12.253.036/0001-66 - BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATESTADO FERRAMENTAS E MATERIAIS.pdf
Model	02/12/2025 - 09:13:05	12.253.036/0001-66 - BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	ATESTADO MAT CONSTRUÇÃO.PDF

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Aquis. ornem. natalina

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.253.036/0001-66	Arrematante	23.761,01

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/12/2025 - 08:00:01	Sistema	O processo foi aberto
01/12/2025 - 08:02:47	Operador de Compra Direta	Bom dia! Sessão aberta para lances!
01/12/2025 - 11:00:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/12/2025 - 11:05:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 23.761,01.
01/12/2025 - 11:06:09	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:16 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:06:09	Sistema	Motivo: Prezado fornecedor, solicitamos a negociação para apresentação de melhor proposta.
01/12/2025 - 11:06:56	F. BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia! Já estamos em nosso melhor valor, não havendo possibilidade de redução.
01/12/2025 - 11:17:31	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:18 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:19:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:19 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:19:06	Sistema	Motivo: Prezado fornecedor, favor enviar os documentos de habilitação.
01/12/2025 - 12:18:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/12/2025 - 12:19:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/12/2025 - 17:05:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 02/12/2025.
01/12/2025 - 17:05:28	Sistema	Motivo: Prezado fornecedor favor enviar a documentação para fins de qualificação técnica.
02/12/2025 - 09:13:05	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/12/2025 - 10:50:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
02/12/2025 - 10:50:54	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor BJI COMERCIO E SERVICOS LTDA.
02/12/2025 - 10:52:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
02/12/2025 - 17:32:59	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Lauro Abib Fabri.
02/12/2025 - 17:33:35	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Lauro Abib Fabri.



ISABEL CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA

Operador de Compra Direta

Lauro Abib Fabri

Autoridade Competente

Álef Raphael da Silva Castro

Apoio

Elifas Coimbra Vieira

Apoio

